1

(

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

26.11.2024                                           пгт Красногвардейское                               № 648

Об итогах школьного этапа и проведении муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по крымскотатарскому

языку и литературе, по украинскому языку и литературе в 2024/2025

учебном году в Красногвардейском районе

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 23.09.2024 №1478 «О проведении

республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в

Республике Крым», в соответствии с Организационно-технологической

моделью проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады

школьников, утвержденной приказом Министерства образования, науки и

молодежи Республики  Крым от 21.10.2024 №1631 «О проведении

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в Республике Крым», в соотствии с Требованиями к

организации в Красногвардейском районе муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году,

утвержденных приказом управления образования Администрации

Красногвардейского района от 22.10.2024 №579 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Красногвардейском районе в 2024/2025 учебном году», приказываю:

1. В рамках всероссийской олимпиады школьников провести

муниципальный этап республиканской олимпиады по крымскотатарскому

языку и литературе, по украинскому языку и литературе для обучающихся

7-11 классов.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить рейтинговые таблицы результатов участников школьного

3

Приложение 1

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского

района Республики Крым

от 26.11.2024 № 648

График проведения муниципального этапа республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

Предмет
Дата

проведения
Место проведения

Сроки публикации

предварительных

результатов

Сроки

подачи

апелляций

Сроки

публикации

итоговых

результатов

Ответственные

Украинский язык и

литература
20 декабря

МБОУ «Петровская

школа №1»
25 декабря 26-27 декабря 28 декабря Меджитова Д.Н.

Крымскотатарский

язык и литература 22 декабря

МБОУ

«Красногвардейская

школа №1»

25 декабря 26-27 декабря 28 декабря Полякова О.В.

4

Приложение 2

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского

района Республики Крым

от 26.11.2024 № 648

Состав жюри муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников

«Крымскотатарский язык и литература»

1. Полякова О.В., методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри

Члены жюри:

2. Бекирова З.С., учитель МБОУ «Марьяновская школа»

3. Аппазов И.К., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

4. Асанова Л.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»

5. Халилов М.Р., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»

«Украинский язык и литература»

1. Меджитова Д.Н., методист МКУ «ЦИМОУО», председатель жюри

Члены жюри:

2. Кошута Н. Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

3. Заткальницкая Ю.А., учитель МБОУ «Ленинская школа»

4. Гонгало Ю.В., учитель МБОУ «Краснознаменская школа»

5. Полищук В.Л., учитель МБОУ «Некрасовская школа»

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников

Председатель апелляционной комиссии - Максименко М.А., директор МКУ «ЦИМОУО»

Члены комиссии:

«Крымскотатарский язык и литература»

Полякова О.В., методист МКУ «ЦИМОУО»

Бекирова З.С., учитель МБОУ «Марьяновская школа»

Аппазов И.К., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

Асанова Л.А., учитель МБОУ «Красногвардейская школа №1»

Халилов М.Р., учитель МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова»

«Украинский язык и литература»

Меджитова Д.Н., методист МКУ «ЦИМОУО»

Кошута Н. Г., учитель МБОУ «Петровская школа №1»

Заткальницкая Ю.А., учитель МБОУ «Ленинская школа»

Гонгало Ю.В., учитель МБОУ «Краснознаменская школа»

Полищук В.Л., учитель МБОУ «Некрасовская школа»

5

Приложение 3

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского

района Республики Крым

от 26.11.2024 № 648

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа

республиканской олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе

№

п/

п

ФИО Наименование МБОУ

К
л

а
сс

Статус

Участника Б
а

л
л

ФИО учителя

1.  Топчиева Я.М. МБОУ «Александровская школа» 7 Призер 18 Абильвапов Ф.Р.

2.  Сейтвелиева Э.А. МБОУ «Александровская школа» 8 Призер 20 Абильвапов Ф.Р.

3.  Усманова Г.Р.
МБОУ «Амурская школа имени

А.К.Чикаренко»
7 Победитель 35 Джемилова З.Ш.

4.  Максютова А.М.
МБОУ «Амурская школа имени

А.К.Чикаренко»
7 Призер 32 Джемилова З.Ш.

5.  Абдуллаева Ф.Н.
МБОУ «Амурская школа имени

А.К.Чикаренко»
8 Победитель 35 Джемилова З.Ш.

6.  Исмаилова Т.Т.
МБОУ «Амурская школа имени

А.К.Чикаренко»
9 Победитель 34 Джемилова З.Ш.

7.  Сейдалиева М.С.
МБОУ «Амурская школа имени

А.К.Чикаренко»
9 Призер 21 Джемилова З.Ш.

8.  Мустафаева З.Р.
МБОУ «Восходненская школа имени

В.И. Криворотова»
7 Победитель 27 Халилов М.Р.

9.  Ибадлаева К.Е.
МБОУ «Восходненская школа имени

В.И. Криворотова»
7 Призер 24 Халилов М.Р.

10.  Бекирова Э.Л.
МБОУ «Восходненская школа имени

В.И. Криворотова»
8 Победитель 29 Халилов М.Р.

11.  Сефершаева Э.Л.
МБОУ «Калининская школа имени

М.К.Чупилко»
7 Победитель 27 Аблялимова Х.Ю.

12.  Керимова Э.Э.
МБОУ «Калининская школа имени

М.К.Чупилко»
7 Призер 25 Аблялимова Х.Ю.

13.  Темешева А.А.
МБОУ «Калининская школа имени

М.К.Чупилко»
9 Участник 15 Аблялимова Х.Ю.

14.  Галиева М.О.
МБОУ «Калининская школа имени

М.К.Чупилко»
9 Участник 13 Аблялимова Х.Ю.

15.  Яхяев Ш.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Участник 13,5 Халилова А.А.

16.  Яхъяева Э.И. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Участник 6,5 Халилова А.А.

17.  Романинец Э.Е. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 2 Халилова А.А.

18.  Яхъяев Э.Л. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 2 Халилова А.А.

19.  Тухтаралиев Э.Э. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 2 Халилова А.А.

20.  Айидинов В.А. МБОУ «Красногвардейская школа №1» 7 Участник 9 Асанова Л.А.

21.  Халитова У.Л. МБОУ «Красногвардейская школа №1» 8 Победитель 32 Асанова Л.А.

22.  Хаведжи Э.А. МБОУ «Красногвардейская школа №1» 8 Призер 19 Асанова Л.А.

23.  Бедиев Р.А. МБОУ «Красногвардейская школа №1» 9 Участник 10 Асанова Л.А.

24.  Мустафаева А.М. МБОУ «Красногвардейская школа №1» 9 Участник 8 Асанова Л.А.

25.  Ганиева Э.Э. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 7 Победитель 29 Чауш Э.У.

26.  Ашуров И.К. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 7 Участник 16 Чауш Э.У.

27.  Миникаев М.Э. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 7 Участник 14 Чауш Э.У.

28.  Трубач Д.А. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 8 Победитель 30 Чауш Э.У.

29.  Абдуллаева С.Э. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 8 Участник 20 Чауш Э.У.

6

30.  Аметов Э.Р. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 8 Участник 15 Чауш Э.У.

31.  Фетиева Ф.Э. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 9 Участник 22 Чауш Э.У.

32.  Ипекчи Э.Р. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 9 Участник 19 Чауш Э.У.

33.  Абдураимова Д.М. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 9 Участник 15 Чауш Э.У.

34.  Асанова А.Р. МБОУ «Красногвардейская школа №2» 11 Победитель 35 Чауш Э.У.

35.  Тулянова М.Р. МБОУ «Марьяновская школа» 7 Призер 16 Бекирова З.С.

36.  Муртазаева Э.А. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Призер 18 Бекирова З.С.

37.  Аметова Л.А. МБОУ «Марьяновская школа» 9 Призер 18 Бекирова З.С.

38.  Асадова Э.Я. МБОУ «Мускатновская школа» 7 Победитель 35 Аппазов И.К.

39.  Ваджипов И.А. МБОУ «Мускатновская школа» 7 Участник 15 Аппазов И.К.

40.  Шеретли С.Р. МБОУ «Мускатновская школа» 7 Участник 15 Аппазов И.К.

41.  Исмаилова А.И. МБОУ «Мускатновская школа» 8 Победитель 27 Аппазов И.К.

42.  Османова М.Э. МБОУ «Некрасовская школа» 7 Призер 15 Бахича С.М.

43.  Ибрагимова С.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Победитель 33
Абдурашитова

Ф.С.

44.  Исмаилов С.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Победитель 25
Абдурашитова

Ф.С.

45.  Акиев Э.А.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
7 Победитель 28 Абдуллаева Л.К.

46.  Семедляев А.Т.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
7 Призер 27 Абдуллаева Л.К.

47.  Ибрагимова Н.М.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
7 Призер 27 Абдуллаева Л.К.

48.  Умеров Л.Ю.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
8 Победитель 34 Абдуллаева Л.К.

49.  Муединова А.Д.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
8 Призер 32 Абдуллаева Л.К.

50.  Османова Э.Э.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
9 Победитель 35 Джаминская З.Э.

51.  Сейтаблаева Н.Р.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
9 Призер 34 Джаминская З.Э.

52.  Гемеджи М.Р.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
10 Победитель 35 Абдуллаева Л.К.

53.  Харачих   Э.Э.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
10 Призер 34 Абдуллаева Л.К.

54.  Умерова М.Э.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
10 Призер 33 Абдуллаева Л.К.

55.  Семедляева А.Т.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
11 Победитель 35 Джаминская З.Э.

56.  Усеинова Э.Р.
МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»
11 Победитель 35 Джаминская З.Э.

57.  Бекирова М.Р. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Призер 20 Аппазов И.К.

58.  Эннанова М.Ш. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Участник 14 Аппазов И.К.

59.  Муратова Ф.М. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Участник 9 Аппазов И.К.

60.  Алиева Н.Э. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Победитель 32 Аппазов И.К.

61.  Мерджанова Д.С. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Призер 26 Аппазов И.К.

62.  Гафарова К.И. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 16 Аппазов И.К.

63.  Эннанова М.Ш. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 15 Аппазов И.К.

64.  Зекирьяева Э.А. МБОУ «Петровская школа №2» 7 Победитель 29 Шабан Л.Р.

65.  Абадиева Р.А. МБОУ «Петровская школа №2» 8 Призер 25 Шабан Л.Р.

66.  Мадаминова С.С. МБОУ «Петровская школа №2» 10 Победитель 34 Шабан Л.Р.

67.  Шаматовский А.С. МБОУ «Петровская школа №2» 10 Призер 30 Шабан Л.Р.

68.  Ибадуллаева М.А. МБОУ «Петровская школа №2» 11 Победитель 30 Шабан Л.Р.

69.  Якубова М.Р. МБОУ «Полтавская школа» 8 Участник 19 Зикирьяева Э.А.

7

70.  Ибадла З.К. МБОУ «Полтавская школа» 9 Призер 22 Зикирьяева Э.А.

71.  Меджитов А.А. МБОУ «Ровновская школа» 7 Призер 22 Измаилова Б.Х.

72.  Абилтьтарова А.Э. МБОУ «Ровновская школа» 8 Призер 20 Измаилова Б.Х.

73.  Кучук Д.А.
МБОУ «Янтарненская школа имени

В.В.Кубракова»
8 Участник 4 Усеинова С.С.

74.  Кучук А.М.
МБОУ «Янтарненская школа имени

В.В.Кубракова»
9 Участник 10 Усеинова С.С.

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа

республиканской олимпиады по украинскому языку и литературе

№

п/п
ФИО Наименование МБОУ

К
л

а
сс

Статус

Участника Б
а

л
л

ФИО учителя

1.  Яшная А.К. МБОУ «Некрасовская школа» 7 Участник 12 Полищук В.Л.

2.  Юськив В.В. МБОУ «Петровская   школа №1» 11 Победитель 35 Кошута Н.Г.

3.  Мизюк А.С. МБОУ «Петровская   школа №1» 11 Призёр 32 Васькив И.И.

4.  Инютина М.А. МБОУ «Петровская   школа №1» 8 Победитель 35 Шеховцова О.Р.

8

Приложение 4

к приказу управления образования

Администрации Красногвардейского

района Республики Крым

от 26.11.2024 № 648

Количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе

республиканской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году в Красногвардейском районе.

Предмет
Количество баллов

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл

Украинский язык и

литература
25 25 25 25 25

Крымскотатарский язык и

литература 25 25 25 25 25